
BÁSNICKÉ HRY SKUPINY XXVI Z LET MINULÝCH

1.
Na stole leží lihová dobrůtka
alkoholu pohůdka
co ti chutná po nebi
tisknu víno k půnebí
jako Bušek z Velhartic
a nikdo z toho nemá nic

Ani ten nejtlustší slon
nezná můj orchestrion
a moh by chobotem otáčet kličku
postavit v noci svíčku
Mezi mrouskající se kočky
vlezly moudra Patočky
Patočka vzal otočku
hodinář dal příručku
a maminka závin
už se z něho dávim

Záchod je blízko
mlha je nízko
jdu ale rychle
zeměkoule není koule
ale asi krychle
jdu až do Michle
tvář mám do krychle
a su šťastný

2.
Bušek s Karlem veselí se
réva zatím spinká v hlíze
než se křoví probudí
nevnímá co úsvit dí
Krajem letí hudba deště
dej sem jedno pivo ještě
dříve než-li odjedem
zmažeme si huby medem
oblepíme líce peřím
poletíme směrem na Řím
tam kde věčný duch ten dřímá
zazdil ho tam Láďa Klíma?

Na hřbitově v Malvazinkách
Klíma lahváčema cinká
Buď zdráv literární pardále
piš své superhity nadále
vždyť do svítání času dosti
třesou se nám z toho kosti
chtělo by to frťana!
Korbeláře Plachtu Marvana!



Rozezvuč se hudbo z Marsu
obejmi mě ať jsem v transu
transvestita ještě nejsem
máš-li co tak honem dej sem
já jsem první milovník
z poledníku na rovník

3.
Adam hledá v lese listí
bere lupeny a kryje moudí
naslouchá jak luh se čistí
zatímco Temelín temně čmoudí
Co se honí v hlavách našich
když mozek zvoní na poplach?
Na věži nám nejspíš straší
a do duše sedá strach

Clinton v domě běli poharaší
Bush na Zeď nářků vrhá hrách
Putin hýčká v krytu čudlík
Saddám vrká s nádorem
splašil se mu bílý pudlík
pancéřovým traktorem
Brání svoji pozici
s fanatickou vírou
protože je vyškolen
příchovickým Mírou

Vidí svůj hrob vyzdoben
skřípěním zubů a sírou
ale pryč chmury a depiny
odstuptě drobní satánkové
to radši mladé pipiny
a vybudujeme zítřky nové

4.
Ten náš mladý Mičurinec
nese jablek plný hrnec
bum bác zakop o hrušku
a dal si přitom na držku
Svým nosem ryje do země
a poldům říká: Nechte mě!
Já jsem totiž z Karlína
tam je krásná krajina

Praha je pozlacená ponorka
jelínků je plná oborka
záchodů jsou plné květy
nasraly se všechny světy
za Křemílka – velitele
místo Vacka hele hele



hlásí se nám Vochomůrka
od chleba je tvrdá kůrka
Ta co drží v pazouře
volá: Vari kocouře!
Odtáhni už za kočkama
ať nevznikne ještě fáma
Prý znáš partu dobrých kluků
tolik z hladu smutných krků

5.
Salám sytí zuby
málo je na světě duhy
Květiny svítí na cestu
já za knoflík růži zaklesnu
a tudy na ježka – blůzičkou!
Shrnout žalud kůžičkou
se svatební družičkou
ožením se i s myčkou

Umyji se v Myjavě
to je blbost
Chrastava se zarděla
půl kroku od těla
Střílet se musí
divoké husy

Kam chceš pochodovat?
máš bílý neb černý šat
šátek na krku snad rudý
Mít v pátek sudý
to vám pane nepomůže
ani krompáč ani plůžek
ani malá korouhvička

6.
Hoj ty štědrý kačere
vopíchej mou labuť
než tě něčím nasere
Nabídne ti zase ret
k políbení zadničku
v ní červenou třešničku
možná rudou jako růže
nebo opary z tvé kůže

Sypeš se jak Sahara
zdvihá se z tebe pára
škoda že jsem tvůj švára
co mě to v prdeli šťárá?
Zrušili jsme onanii
teď už jenom tiše nyji
Pícháš nebo žertuješ?



Paroubek má v koulích veš
je to Petra Buzková
kdo jí pouta uková?
Kdo jí snese sračky z nebe
ať tě nikdo jí i zjebe
Jde se spát na oblohu

7.
Sobota večer smutný den
zkažený verš je proboden
harpyjí s pěnou u úst
u Ústí nad Labem
například v Děčíně
šuká se tak líně

Zmraz svůj dech
to máš pech
Tak prcej svině
než uzrajou dýně
a pochcípaj tchýně
trhaně i plynně
A které přežijí
ty zašlápneme

A na to mě nic nenapadá
omotám tě svými vlasy
Tvé péro k sobě připoutám si
nejsilnější žhavou kadeří
ti podpálím peří
Vím že mi nevěříš
pak se z toho zesejříš

Pojďme si lehnout s Lenkou
ta ji má velmi tenkou
já ho mám zas úzkýho
Já zas nemám muskýho

8.
Řahtá pračka na pavlači
vystříhat si nehty stačí
Přišla Paroubkovi chandra
do prdele s tebou vole P.
co mi lezeš ke mně do kupé?
Nepozval tě ani báťuška
selhala mu totiž i puška
Štěstí zlatá je jen muška
cesta ke štěstí je puška

Štěstí lidstva bez komoušů
cukrárna „U dvou teploušů“
Chodí tam pižďuškové 
v hracích kalhotkách



ptal se po nich Kožak
v převleku model spolužák
s parukou model Batman
jel Pavel Kukal na flám

Na flámu zplodil trolla
ne krávu spíše vola
Dle tradice – za hranice
pašuje se slivovice
Měli v Říčanech hrdelní právo?

Ano ale rudé
utopí je v bludech
a neodvolá paličák
Za domem pěstuje mák
prdel mu prý líže drak
Kouká na to saniťák
jak na příběh nekonečný
když je tramvaj na konečný
I Dan Nekonečný

9.
Na louce se pásli zajíci
zrána se pečlivě holící
Ó vaše držky slizké
držkujete vašimi pyské
Nad situací v politice
bavily se dvě matice
šrouby se zas namotaly
závity se v mozku kalí
Bulí bulí halali
jeleni se posrali
na útěk se vydali

Pak se na to vysrali
a dobře se vyspali
Peníze jim rozdali
dočkali se pochvaly
Bachor rumem narvaly
ty babizny kořalečné
vystoupily na konečné
a začaly hulákat: Hola! Hola!

Horská dráha všechny volá
ne to není starý zítřek
leze na mě osm zdířek
Přineste mi suchou vodu
neb půjdu hledat hospodu
a potom spadnu se schodů
rovnou dešti pod vodu

Prší jen se střechou leje



zatím jej nic nebolí
Slunce bije do mraků
já jsem králem somráků
Šoupni mi sem ještě flašku
ty náš počmáranej šašku
nesmíš to moc přehánět
smíš jen k bohu smírně spět
Miss si zvolit konečně
v hladomorně na svlečně
a potom jí sežrat chtíčem
z her v kuželky a míčem

Ping-pongem a hrou v šachy
zaženeme všechny krachy
Ano to je to pravé
problémy tvé nimravé
Nic to není proti tomu
co se děje v našem domu
To by nikdo nevěřil
jak se na něj obořil
blbeček jenž rozbořil
kroniku všech krásných chvil

10.
Opij se rohlíkem
pak přidej do kroku
já jsem pinda pokroku
a nežij, jdi ve třech
nebo se dívej ze střech

A kadidlem smíru
válčím proti míru
David rve se s Goliášem
já usínám nad gulášem
s erotickým ruměncem
usnul smrti pod věncem
bděl pak noci v kuropění
ve slastném to ztopoření

Hodina pravdy udeřila
leč sebranka ničemu nevěřila
udeřila hodina podruhé
osazenstvo dělá hehehé
udeřila hodina potřetí
hrozí snad někomu početí?

Raději mám Lucku Bílou
s Klausem pěla jednou dírou
prapodivně rozvodněná
Szpukva divně zněla
asi ze mě nebo z táty
vešel jsi do života zpocenými vraty



Válčí Korea
s kmeny z Bornea
kule vzduchem sviští
věští život příští
a svět se chvěje věkostí
svojí velkou sešlostí

Národ náš je na vzestupu
s národem já dupu dupu
výš a hloub a výstižněji
Zmizík chlastal po litrech
po Suchých a po Šlitrech
na červenou jedu dál
policajt bdí opodál
diriguje s lahví v ruce
najeď prudce
najeď prudce

Odvaž se od boudy!
Vystartuj od hroudy!
Polib Měsíc kosmonaute
tahle akce skončí rautem
vždyť dnešek je jen jeden
tak se všichni sjedem
zchlastáme se jedem
nikam nepojedem
držky samej edém
potřem je a jedém

Na hřebenech Krušných hor
prošel dlažbou černý mor
prošel kolem horal smíchy
drtil koule – vesmír pýchy
dej pozor kámo, bude z toho drámo
dým mě přines, dým mě vzal
navléknul mě jak korál
na šňůru z vláken uhlíku
věším se jen tak ze zvyku
Na to vem jed
dám si ho hned
přineste ho v půllitru
a narovnejte mi mitru
a štíhle před tím oltářem
s rampouchy se popářem
delirium štruktury
vniká do tmy lastury

11.
Všechno jen do putyk a ženských
náš život bude sakramentský
Francii má každý rád



jiní zase pijou denně
řeknou si o love ženě
Žena je však žene bičem
Viktorie Ivanovna rýčem
kýč je nerozumu klíčem
S Knížákem si nerozumím v ničem

Chraň se hochu pokušení
zítra bude pozdě a ráno velmi špatně
poblije si gatě
Japonci už jsou na konci
jeleni jsou z toho Japonci
a já jsem z toho na větvi
Chci navštívit Rybytví
že prý to tam není špatný
ani uvnitř ani venku

Špatný to není, je to horší
v zoo šukali hroši
veverky se spustily s mloky
navzdory skvrnám svedly je boky
Doktorka Venerová to odskáče
schová se do kýble natáček
otevře si kadeřnický salón
kunčafti z hlavy budou mít balón

12.
Ich bin Mariechen
meloucha rychle spíchnem
Bijou Phillipsová bání
Filipes jde vzhůru strání
chrastí kostmi u Chrastavy
zastaví se kněz chlastavý?

Základní si slova vem
potom na vše zapomeň
a otevři novou flašku
ty jeden ruskej šašku
tvajó ímja Putin, da?
Svajé časy těbje dám
a nech mě jít, ty Voloďa!
Moravané okolo choďá
vyhnou se však mauzoleu
budou fotit porno v Leu

Rosťa je můj kamarád
a tak ho zmlátím
protože ještě mi neukázal
ale Věru má za kamarádku
přesto sedí v chládku
s nepřítomným Szpukem
Šíp si hraje s lukem



Prásk! Švih! Smash!
Zda-li tomu ujedeš?
Na vozíku dřevěném
jede muflon s jelenem
Máme malou škatulku
a tím to končí zde na papírku

13.
Svléká se Andrea
potmě i za světla
City v srdci hoří
lepič plakátů se s klihem moří
Polepuje dórské sloupy
pak vrhá svůj talent v stoupy
své rukopisy skartuje
když podruhé masturbuje
Znovu začne a zas teče
vytáhněte z pochev meče
děloha vám neuteče
vytvoříme nové skeče

Film je umění naše
kráska a krupicová kaše
Mozek líže laskavý humor
žák si navlékne sportovní úbor
a pak vydá mnoho energie
Zavázat si kaničku
a pak prdět voňavě
do noci s hvězdami

Ošukat Mrazíka
ztichlá je putyka
domov můj a marné volání
v Kauflandu maj v akci klokany
v Tescu ve slevě opice
v mlze lze rozeznat opilce
Sebepodceňování největším hříchem!

14.
Dvanácteráka z Modravy
střelil myslivec do hlavy
ustřelil omylem pohlaví
Pohlaví se mu cukalo
Mukovi oko jen jukalo
stín katedrál mu zatemnil mozek
Julínek vypadá jak klouzek
Právo prý už rudé není
na Paroubka zuby kření
a na Hradě Klaus vzteky pění

Když jeho stará prdí
jsou její synové hrdí



Ti Putinovi zmrdi
na ústavu prdí
Kasparov je v šachu
Putin zase v prachu
z Jelcina nebude mumie
bude z něj debilní fúrie
nohy si v hovnech umyje

Močí to po pivu sleje
pedofil Moučka tu kleje
kouká se smutně a věrně
na Voříška dobře poměrně
Je v něm víc než zdá se
v osobité kráse
promiň, Jane Nerudo!
I ty, Luďku Nekudo! 

15.
Everybody smoking marihuana
v Gender Studies zase lulana
laťka je proklatě nízko
a flaška proklatě blízko
A co na to doktor Rath?
Máme mrdat nebo srát?
Putin neměl nikdy hlad 
ostatní ho milovali za to
strkali mu do řiti zlato
a málem u toho vykřikli
že ryba plave ve mikvi

Kočky se kotí, Sodoma Gomoří
z ÚV KSČ kráčejí cenzoři
naserem jim zvysoka
vypadli mi tři z oka
Kam se poděl Tehovec?
Zůstal v temnotě v díře
zelenou hlízu líže
krevety – stočená embrya
bilety – papírová opia

Polónius za závěsem
řve jako posedlý běsem
Co mě pícháš, vole?
Mám francouzský hole
všude marjánový pole

16.
Zeměkoule modrá je
ledovec neroztaje
jenom jako Klaus se otelí
porodí doma v posteli – prdelí!
Má taky maličkou ovečku



a uvnitř ní dírku
vlhkou  a mokrou slastí
Páťa si péro mastí
Hitler je v pasti
Evropa vydechla před další strastí
bolševici před branami
milenci chtějí být sami
není jim však dopřáno
znají kouzla na ráno

Kouzla jsou však k hovnu
když chybí papír na záchodu
potom koukáš, cos to udělal
komus nedal, komus dal
Natrhli ti prdýlku
Vochomůrko! Křemílku!

Volá Jiřina Bohdalová
voilá! své love volá!
jak kvočna svá kuřátka
Skočná Antonína Dvořáka
Antonín přidal skočné říz
a to se nerýmuje
proto zde s tím končím
tohle je Hlava XXII a ven s tím!

17.
Egon Bondy má duši z plastu
nepropad jako ty fetu a chlastu
závislý byl jen na myšlení
dalo mu problém svléknout si kalhoty
Když začalo šukání
věnoval se pokání
jako Čunek Romům
naděluje rozum
a přivede je do kotců
Tam hejno dětí bez otců

Knížák mžourá do pl8tk8
PL8 TK 8 – polib to kosům!
Kdo uslyší, že hřích nevyznáš
posere se z toho, že hovna hladíš
a rád bliješ
Pivo na žalud si liješ

Paroubková vlastní doly
žiletkou si nohy holí
a stejně je slepice
i když má své pozice
pyšná mocná kdákající
Koukněte se na slepici!
Kdákající zobe píci



kohoutovi strká zobák
do prdele a vrtí s ním
nemá depku, jenom splín
rajcuje mě její klín
jako víno z jeřabin

18.
Jde to dneska šejdrem
hlavně že my s tím nejdem
co dělat však, když coca-colu rád
Zahodím skleničku
a šáhnu mezi nohy sobě
Co tam vole najdeš? Robě?
vyhni se tý velký skobě
Kozina se vrtí v hrobě
užil si to sladký Chod
sladký bude napřesrok
až se zhoupne na oprátce

Ošukám já sestru matce
starou tjótju Natašu
Leninovy piliny z těla vysypal
a pak se radoval tomu
minul při tom body zlomu
Prolomte vlny, bastardi!

Čapek řekl matce: Jdi!
a jinde zase v R.U.R.
zmatlali se v podvečer
ve vinárně pod podloubím
marně prošlý kondom loudím
je to moje lahůdka
Každý prst zabořen v té černé hloubce
pohřbívaj borce
la vita dolce
pojď se mnou, ďouče!

19.
Schwarzenberg není Knížák
a křesťan není křižák
Saddám už je nebožtíkem
ostatky mu svážu lýkem
nezkoušej to na mě s mlíkem
Rád ukážu bílek a rychle
zbavím se režných tílek z Michle
mám svou mother two rád
i medvěd Pú si chce hrát
zírá i Krištůfek Robin
v redakci Lidových novin

Informace kvasí
Quasimodo zvrací



nenašel si práci
dělal si to ručně a s radostí
slast mu došla skoro do kostí

Zas bubnuje ta krvelačná saň
EU uvalila novou daň
na vystřelené špunty
svítí hořící lunty
a zase 30letá válka
kolem letí baseballová pálka
co je tady a co dálka
Každá díra v těle
a každá neprasklá blána
hledá vhodného pána

20.
Zvrací-li obrst Brumental
radují se všichni i ti smutní
polib mě a pak to utni
Angela Merkel von Hitler
čeká od R.A.F. výstřel
kurva hoši gutentag
ich habe für dich eine Frag
kde je sakra Václavák?
A kde Václav Lák?

Václav Klaus nechce už žít
proto se nejdříve svlík
pak Livii uřízl poštěvák
do Veškrnový zabod hák
a potom přepadl ho drak
Praštil s milou na spacák

Neptej se, co dále bylo
vtipné kaše míň než kilo
deset deka napětí
patnáct minut vzápětí
Nečekej nic, sic zhatíš to
ani chvíli neváhám
a potkávám jen chtíč
v temnotě všech píč
vemte na něj rýč
ať už maže pryč
za potlesku kulometů
Martu s Gottwaldem si pletu

21.
Bruno si dal polívku
v zrcadle zhlédl se
a pozvracel se celej
Do prdele, dělej
než se vrátí kníže



chci být radaru blíže
tiše do zadku se plíže
Současnost nás všechny tíží
hraniční přechod po přechodu
dezertér vypil plodovou vodu
poblil matce kozoně, otcovi nohu
a dcerušce políbil píču
Pak zasvětil život kýču

Vyzeral jako Labuda
gavaril tolko nět ili da
Nět srednoj puti
ni krok zpátky, strana nutí
žrát své zvratky ještě s chutí
sojovkou a pepřem doplní
přidá pár nudlí z nosu, pak pápá…

Zamračí se a zas znovu
otře se tváří o koberec
Terorista zasraný
hodil bombu do vany
je stranami kovaný
Anarchie v srdci, kravata na krku
nic už nemá záruku

22.
Mám tvůrčí krizi
alkohol mizí
jsem si ňák cizí
I když chci a nemůžu
zvládnu Pivrncovou Růžu
Hledám smrže ve Smržovce
a kůrovce na Kůrovce
a vyžlata ve Vyžlovce
Sežrali nám obratlovce

Obratlovci v Obratníku
opíchali by i Píku (Heliodora)
to rozhodne až advokátní komora
Připomněl mi Jirouse Magora

Vaněk pupík vyvalil
herec Moučka promluvil
dospělost je super, bejby
jedno ale umřem – maybe
Smrt má žízeň, smrt má hlad
už nechci čůrat ani se smát
když vláda nechce demisi dát
EU ať si protestuje
strýček Fico to testuje
hlas má jako Telička
pozoruje dívčí trička



to je ale prasárnička
když šuká Kratochvílová lvíčka
Imrich Bugár – proč asi?
Neboť má dva ocasy

23.
Kdo v zlaté struny zahrát zná?
Není to Klepetko ani Zuna
jen Jolanka Voldánová tam hrábne
výsledky budou spíš trapné
z televize čert vyskočí
Na mě útočí červy
drášou mi nožema nervy
a jeden malý kuřácký červ
podráždil parlamentní NERV
Poslanci vyrvali si vlasy
a narvali je do státní kasy

Bude snad ministrem Tlustý?
O tom pochybuji
protože on neztloustne
nosí natáčky a slovně houstne
Málo jí a hodně pije
odpovídá Pretorie
Nelsolinka Mandelová
mrtvolky do brambor schová

Pak si škrtne naposledy
a konečně nebude škrtat
ani se zápalkami
ani kluci s holkami
ani Rusové s malými Finy
neperou líp než Klaus plíny
Já říkám: Hujá!
Keď nám už nestojá

24.
Flaška rumu na stole
děvka líže homole
cukr se jí v zubech sráží
Po bonbónech často zvrací
bouří to jak anti-nazi
Nemá příliš na vybranou
kudy vyjde, kterou stranou
malou, velkou, kdo to ví?
Policajtům vypoví

Co se na Bahamách děje
to na Seychellách hřeje
v Pretorii Krejčíř bleje
Jinde zas holka sere kluka
na to se díval Pavel Kukal



Zas kvetou maková pole – ha!
pošli na sklizeň Afghána
ti jako chrti opium drtí
Co na to říci? Vzdorujem smrti
Zubatá s kosou kolem se plíží
nejede autem, nejede zdviží
na ňadrech růžové fiží

Fouká na ně rýži a psa 
předběhla, svině, o prsa
A pod tribunou Homér močí
démon hraběti kam skočí
ó, Ladislave Klímo
koukej se na mě přímo

25.
Jako v komíně kouř
jako v kaluži bouř
a krve by se nedořezal
když tě nepálí, tak ji nebal
Pohoříš! to říká mudrc
je to mudr nebo judr?

Bohouš Vaněk nese bourbon
a honí si přitom ohon
kardinál Vlk prcá sestru
a kouká při tom na její díru
a ptá se tesaře, kde ji nechal
Den před večerem nikdy nechval
večer se dni smál
Uf, uf, obraťme list
kdo má ty naše slinty číst?

Do rána je daleko
Paroubek je naměkko
Klaus je kryptobuzna
nezbylo mu víc než plakat
a tak šel pošestý kakat
Bylo to opětovné čekání
na rohlík, ale to vztekání!
Malý klouček cucá nanuk
úchyl schovává se za luk

26.
Hle, pomocníci vé bé
nadřízený je zjebe
až uvidí, co tu tropí
raděj poslechne si popík
Soudružka se smradlavýma patama
ráda ukazuje prsa
a nohy obaluje obvazy
zlomí si při tom dva vazy



To může jenom Kalousek
pokladnu tahá za fousek
a národ pak za fusekli
tahají komouši vzteklí
Na Filipa bez Filipa
Fico s Moučkou vzduchem lítá
máš-li sperma na řasách
olízni ho a vyplivni
na všechny kolem s láskou
s červeným křížem páskou

Bush s Prodiho maskou
s Condoleezou si mlasknou
a teď flašku o Kábul
už je sám jak v plotě kůl
V uniformě strýčka Sama
onanuje kunda sama
Tu píču nelze změřit ničím
je veliká jako řeka
když rozteče se po krajině
po Rusku i Ukrajině
jedovatý čínský slině

27.
Cucala lízátko ve sprše
a snila při tom o mrše
co jí to udělá sado-maso
když už má kolem krku laso
Pod dubem za dubem
přišla země na buben
pod tunelem, za tunelem
hádala se duše s tělem

Tělo šlo za potřebami svými
nedošla cíle jen
do těla zabodla kolík
Sejmula kartu – a hele! žolík
co chtějí komouši v Jerichu?
jako vždy – pronikat potichu
Pošlem na ně Jamese Bonda
ať je zase ňáká sranda
V kasínu nehajal
flašinet netočil

Moučka se pomoučil
přendal plínku
a Moučkovou políbil na ofinku
Zounara na levé varle
s Klausem si zaklátil na hajzlu
nevěřil, že minulost má bez kazu
Ač negativně lustrován



svazek má dobře uschován
zahodil se v politice
neměl ani na slepice

28.
Houskový knedlík je podobný
měsíci v úplňku
jako Sarkozy módnímu doplňku
Včera mě píchal Chirac
s širokou krempou měl širák
zastínil slunce i Eiffelku
když na ně vystrčil prdelku

Co se stalo v Braníku?
Mrdali okna v parníku
on zase vyšukal se velmi
venku a také potmě
mrdal na ženy a na sebe také
chlastal jen japonský saké
Kurosawa točí film
v hlavní roli Putin – mim
ukazuje jenom prstem
čaruje už jenom občas
čóruje však – je to podraz

Láma láme jazyk český
jinej zlomí jazyk šelmě
a zvířata se radují
když nám banky krachují
A co válka v Zálivu?
Powell v novém přelivu
Saddám zkouší kazajku
a chce ujet na kajaku

29.
Zabránil mi v chůzi krtek
byl to krtek bez kalhotek
kalhotky už někde propil
proprietami se zdobil
které slouží sadu-masu
jebu ti na tvojí krásu
mučím si Václava Krásu
v českém i moravském krasu

Že se na to nevysere
nezmapoval vůbec terén
měl ho raděj obejít
jak polárník zdroj kurdějí
jak Topolánek sochu Marxe
ale bez praxe
tak jen torzo



Ale stálo to za to
to bláto proměněné v zlato
alchymie, to je věc!
orgasmu křeč nakonec
A hle! konečně Ferda Mravenec
orgasmus všeho druhu
v kanceláři činí vzpruhu
pro poradce Paroubka
Věra má modré kalhotky
modrá je barva nebe
obléká si je pro tebe
a zapomněla na sebe

30.
V poločase rozpadu sklínky
posral si Paroubek plínky
zarýpal nožem do maminky
mordujem se bez výjimky
Hory masa, moře krve
kýho ďasa! tak jak prve
se leje, až se zleje
Asta basta! Nikdo se nerdí
jen naše Věrdí

Promiň, bože, promiň Řím!
čimčarára čim čim čím
Kalné jsou oči činčilové
kalné jsou oči zimy
Roberte, já tě zabiju!
za tvoje blbý rýmy

V propisce Narcis nežije
jsem holt velká bestie
z mordy mé ukápla síra
hlásí to dnes Al-Džazíra
Sí en en to ruší
box ve váze muší
štěstí najdeš v Bushi
Saddámovi provaz sluší!

31.
Najdi krásný rým 
na slovo delfín
abys všechny přesvědčil
žes opilec model fin
Zaplatí ti koskenkorva gáži
a hned kuželky mu srážím
koulí vrtím, nesnesu v tom míru
hraju bowling na Pamíru
mrdám si svou vlastní díru

Honím vojska na Pamíru



po ledovcích kloužeme se
brusle ta nás krásně nese
a neunese přece
běžkaři příchovičtí!
Chleby nepředložení
Viktorové Kožení
harakiri národů
všech těch děsných porodů

32.
V postmoderním věku
navštívil jsem Mekku
rád bych ji zrušil
no tak už nešil!
Zavrtíš pravým kotníkem
no a pak srovnáš lajnu pravítkem
třetí ránu duše pánu
ale jenom v prvním plánu
ve druhém to praskne
až mu to pak splaskne

Uprdne se, mlaskne
všechno je tak jasné
že vyletí z hospody
Vyhodí je Hospodin
všude je tu cítit plyn
v sítích mnohé ryby tlí
co s tím, Petře, uděláš?
Tož já to hodím na guláš
děcka šlachy sežerou
o játra se poperou

33.
Kurvafix! Zas volby
do pranic jdou kobry
už se hadi zauzlují
temné pikle s Kemrem kují
teta Helča má to za pár
proto rozkradla nám erár
Nejen erár, ale taky
ty erární haky fucky

Kymácejí se na vánočních stromcích
zlataví andělé na úponcích
milý Bože, Szpuk nám ještě ukáže
V Z P K R Z L M
rým se ztratil
zas se vrátil
je nám teď všem vesele
jdem spolu do postele
tak jak kdysi do jetele
nakopeme do prdele



Ransdorfa i Grebeníčka
prcá  bílá mešní svíčka
do prdele do huby
lítají mi holubi

34.
Věřím, věřím ve tvé vnady
krásy vady uvadají nejrychleji
mají vředy v obličeji
mají holku z Tanvaldu
mrdám ji já na klandru
Boha jeho! Já ji zbořím!
Rychlonožku pokoří
Jarka Metelka – kanec jeden
k prasárničkám býval veden

Býval veden k prostituci
a zvláště k té po poluci
policií ve dne veden
básníků Robert Nezval
nikdy si nic nevzal
nikogdá něbylo
Tri dni ho naháňali…
a preca ho nedostali
tak sa naňho vykašlali
přestože ho nedostali

35.
Hornorakouské olympijské hry
naposled se konaly
v pantátících na návsi
kaťata já rovnám si
brumlám při tom pod vousy
že nemám rád staré báby?
Mrtví plují po Labi
remorkéry potrápí
na mělčině páchnou nohy
je to pach pro neznabohy

Ukliďte si panímandu
budeme mýt vaši srandu
až ji vydrhneme rejžákem
tu ženu prvním řezákem
permoníci se smáli
veselili, radovali
a potom se zulíbali
k dalšímu se nedostali
tak před sebou to valí
levičáci zkrachovalí
radaristi pořád kalí



36.
Sláva vínu červenému
uménevreč uvín aváls
noch ein hundred
und 20 centimeter
já všude uběhnu kilométer
Matka loupe brambory
ukradnuté z komory
do snů mých se ponoří
Robert z toho ochoří

Jazz hrál habán na spinet
přizvukoval kabinet
školník dupal do rytmu
úd mu z kalhot odlítl
šprcku schoval do kapsičky
Bez šprcky šel do tvý pičky
šukal do kuchyňský myčky
po těle má divné flíčky
Sejdeme se ve špitále
a nevíme co už dále
máme na mále!

37.
Umírá štěnice
toť vinou opice
alkohol je zhouba
to ví každej trouba
že ryby nevlastní duši
Ich habe schon genug
byl jsi tam a zase jsi zpět
strýčka Míši kalumet
nechci zkazit básnickou hru
Nasrat! Tak ať nežeru

Prd prd čamrda
je-li nový počátek
počala jsem děťátek
jako Paroubek po dešti
ští, ští
Robert nic neumí
na turné básníků Villon se smál
vlky z lesů na lidi hnal
a pak žíznil u pramene
Už nám zdechl! Nesme věnec
byl to Čech, anebo Němec?

38.
Druhé kolo rozjedeme
daně noci odvedeme



na Lomničák šprcku dám
první děvku umrdám
V díře všechno zahřívá se
zvíře dovnitř dobývá se
vlhne celé okolí
a bude mít holou pičku
a příjemnou postavičku

„Kupředu, zpátky ni krok!“ velí
a přitom o ničem nic neví
mlsat med a sušené třešně
mrazu vzdor – labrador!
O něj velkej spor
vyhrála ho svatka
za tři zlatý jabka
Odmění tě žabka
poslední je klapka
ve filmovém studiu
věnce já vám uviju
svíčku já vám zapálím
Až zítra – dneska zahálím

39.
Brácha mě praštil lopatou
ukončil on svou odplatu
Ha há! Ahoj dobrýš
běžím už si pro skrýš
schovám se já do batohu
přestaň myslet na Matonohu
jen se věnuj tomu slohu
tůruji se, dokud mohu

Ráno, večer, za poledne
rudý pták mi náhle bledne
Paroubek mi na špek sedne
Topolánek nasere mě
ODS je divné plémě
to že je sůl této země?
Vemte radši doktory
než komunisty
major Topolánek má pro vás
na Grosse a na Paroubka dotaz
interpelace není legrace
Michal prokop matrace
kdo to mrdá na place?
Už ho slyším navracet
úd má stále trochu mokrý
uspokojí Joey Cockery

40.
Miluji játrovou paštiku
já bych si zašla na štiku



udělám z ní paštiku
pro srandu všem králíkům
pošlu šest ran do klobouku
a já tobě rum do pšouku
Romane, máš prsa?
Chtěla by jsi mlsat?
Postačí ti moje žlázy
vyždímej si je do vázy
schovej sperma na horší časy
v bance naser na přesčasy

Onanuj jak starej Fico
neviem, čo na to povedať
Vole, tedy: i co?
Co?
Hovno, vole!
Zůstaň v kole
i když to bude bolet
vyžvejklou bambulí
do držky mi to nahulí

41.
Zoufalý stařec truchlí
Uch! Lí!
Epopeje ďábel pěje
Roberte, jdi do prdele!
Příchovice, Příchovice
tam jsem dostal příušnice
tetan, tyfus, všeho více
Lůžko ustýlá mi slečna Gerta
chci ji dostat, je tak věrná
chci ji pustit – zakličkuje 

Záclony si paličkuje
kúri iba staré chuje
v parlamentu diskutuje
o podpoře zákona
Šlápl jsem já do hovna
koprofile, nezapomeň na Roamra
já jsem matka kosmonauta
Ahoj, Roberte, jak to jde!
Blbě!
O poslední peníze oberu tě

42.
Slováci jdou ze Řípu
v prdeli se nenípu
jenom prstem v nose
oprcal ministra Moose
vyhulil kapitána Klosse
vyválel se v ranní rose
pak odešel na pivo



vzal s sebou i kladivo
a duši, špatné svědomí atd.
Prolomit vlny
haben sie recht
tohle si nech

Nechci zkazit básnické hry
Bože!
jako kůň v porceláně
to mi děláš, Robi, schválně
Co se dneska večer stalo?
Prase kozu pokakalo
pijem nápoj jablkówy
býčí krví kropím krovy
močí žlutou zdobím závěj
nesmím chlastat samou šalvěj
močím krev a písek
obcházím nucený výsek
hledám tam kus flákoty
lezou na mě mrákoty

43.
Hoří v bouři člunek malý
cikánečka Čunka balí
maminka jí vyučila
kalhotky jí vypůjčila
(Víte, to aby byla čilá!)
Ruky rázně pomočila
uvařím si bramborový škrob
nevystupujte za jízdy
K Řípiči stavěx drží stopex
přiběh na to pes Rex
roztrhal je na cucky

Dostal divné zálusky
na dva dívčí zákusky
budou brzy na cucky
krásy noci nepoznané
hvězdy na nebi jsou slané
Kreml v Moskvě zítra vzplane
Kdosi bomby vypátrané
za opasek založil
ženu na zem položil
Trhají se podvazky
Husák běží do Sazky

44.
Krůpěje, pěje
Robert mě sere!
Jednou v roce 
dostávám chuť na ovoce
štěp lásky ve svém boce



Ach, vzdycháš před Césarem!
prošel frťan římským barem
prošel číšník s dlahou v mozku
ošúchal si z dreva dosku
ohlodal si kosti žeber
hlavně si to k srdci neber

Že se žerem navzájem
hele, sorry!, nezájem
za brambory podnájem
Víte, kdo byl první dělnický prezident?
A kdo jako? Kottwald?
Robert napsal na smalt
v příšeří zimní noci:
šéfové pážat útlobocí

45.
Kasta z Moravského krasu
hold vzdává moravskému prasu
Vezmeš od Paroubka pihu nebo řasu?
Parkánová šukána je zezadu
bez ladu a bez skladu
horem, dolem, přes ubrousek
Utírám si rty i ostatní
díry v těle si opatruji
a většině vždy přizvukuji
i případě radaru
vstříc střevnímu kataru
ztučni kousek ovaru
na Božím daru

Namasti si hudu špekem
ale nechoď potom domů s brekem
Co ti řekl papá Doleček?
Myslíš Rajko?
Ano, Rádorajko…
ty máš hezké hovínko
pyšníš se tou novinkou
jak se maže a jak páchne
když vleze do septiku
rozežene bandu skeptiků
Hvězdy končí v příkopě
jako voják v zákopě
nebo mrdky na kopě
přišpendlené na klopě
Přijde Olda Říha
jeho stín se míhá

46.
Rampouch píchnul Křemílka
do pupíku, do čílka
Vochomůrka s lékárničkou



a Paroubek s prasárničkou
potkali se v Bruselu
já se na ně vyseru
U potoka roste kvítí
u rybníka kvete rákosí
do něho se odívá Věra Rosí
a Klaus štěká: Haj hou! Haj hou!
než ho s kurvou najdou, najdou
Nejsem policajtská frnda
to víš, že ne, Věruško
ty jsi naše slunéčko
dám béčko a pak péčko

V duši hledám nějaké to éčko
nejsem přece žádné béčko
hlad srdce, jed v duši
vyrvaná játra ti sluší
Nirvána z patra – mír v duši!
Krišňákům prý roucha sluší
oranžová barva jejich
protože jinou barvu neznají
ani bílou, ani jinou
ani modrou, ani jinou
Ani jinou, ani hnědou
pomilovala se s dědou
až mu v koulích hučelo
když do ní lehal
když před tím běhal

47.
Déšť rozhodl o kole
taky o kostce a kundě
lízal by prezident rychle
válce i kužele, krychle
pak sytý ztichne a říhne
skrze své semeno zpychne
Mají ho ženy na brýlích
v blankytných prsech olbřímích
Co to baštíš?
V tom je potíž
nevím, co to je!
Za zvuku hoboje
co mi kůži hobluje?

Nevím, já jsem v přechodu
všechno vidím odspodu
když opouštím hospodu
za úsvitu, po paměti
koušu a potím se nad
každou blbostí a rád
Staví si ústavu i Hrad
a sytí se před každým, kdo má hlad



Potřebuje jen omrdat
Patrasovou – to rajcuje
když v kosodřevině tancuje
a zašlápne kamzík psí zub
Mečiar když se vrací z hub
neublížil som tej hube
najlepšie jej bude v dube
Ten, kto má hubu z dubu
chodí do V.I.P. klubu

48.
A bude lépe poránu v osum
až malá mrdka polechtá ti řiť
pak polévku si znovu dám
žaludek včas dí bim-bam
Bijte na poplach
a nemějte strach!
Vždycky všechno nějak skončí
někdo taky skočí s mostu
jiní mají v očích pomstu
nejvíc mají rádi Rosťu
který malou domů píská
Knížák mojí holku víská

Je to skřítek neposeda
neposedí, pořád hledá
na opici recepturu
a na slona kýbl s vodou
a v zoo je brzy uklizeno
Našli si párky na uzeno
na Pragercastlu je naklizeno
a v palici vylízáno
že bys slova nedořezal

Sešlápni už brzdy pedál
a už bude hotovo
cha cha cha, až bude sucho
nebude mokro
a Věra zde napíše poslední slovo
Kristus pán

49.
Bohemians zase jede
pes mě líže, prase přede
kočka prdí a Klaus smrdí
Není divu, jsou to zmrdi!
Neznají mléko a strdí
v podřipské krajině
píchám Margitu cestou do krytu
Na nebi Enola gay
naposled si vesele zavýskej
letadlo letí nad řekou



Mohammed leží pod Mekkou
Mohammad Atta třímá knipl
Kripl!!

Godzilla si tyká s blbci
agent 007 je na děti
napsal to v porodnici do své závěti
a co na to milá novorozeňata?
Ty za to nemohou
a rozum přijde až s léty
jako jarní počasí
Všechno končí v bezčasí
hopsa hejsa na radnici
Nešukej mě, šukej psici!
Monstrkunda nesmrdící
tančí čardáš za lednicí
nechte ji, tu záletnici
má ji jako máselnici

50.
Hadím jazykem se k tobě plazí
hladce vyholení sebevrazi
Kazbunďák Kazbunďák
sháněl pičifuk
že by si ho foukl do polí a luk
a z lesa ani kuk, ani ťuk
Ztichlo borůvčí
Karel Gott nebručí
Helena s obručí
v base už nebručí

Budou volby prezidenta
kandidátem bude mentál
já se tomu jenom řehtám
Já zas pláču
ale rozumím ti v každé chvíli
mozek mi přežehnal šat víly
teď ještě strážný anděl Klause přilít
a omylem on zmáčkl „dylít“
Livie v livreji lije líh
to už je v pinii plná pih
je třeba jí laboratoir barnier

Prý ten boxer Mečiar žije
neublížil som, odcházam
pustil som vám iba žilou, prezrázam
povedal bysom aj viac
ale nepoviem, ty sviňa!
Jsem kurva dobrej mariňák
a hučím jako piliňák

51.



Ach!
Bach!
Nezlomen
oholen
neduživý suprmen
zradil svoji rodnou zem
říká se jí Vaterland
stvrzuje Old Shatterhand
V knížkách Karla Maye
přečteš si ledajaké báje
třeba porno o Indiánech

Už otepluje se v studnách i lánech
chci planetu zelenou, Klausi, ty sračko!
A já si dám modrou mrdku
ty netopejre, krtku!
Jdeš lesem plným zvratků
ale ke zvratu ne a ne dojít
Řve selka: „Hlavně nedojit!“
a kravka bučí teskně
nežli biftek pleskne

Byl čas udělat jí „pá, pá“
a čau před školkou
Majdalenka, Apolenka s Veronikou
v hospodě chlast s pijatykou
vše jen do putyk a do žen
včetně detailů a slin

52.
Středověký rock
od hlavy až k patě zmok
zpívá Pavel Šmok
já z toho mám šok
Kdyby mi dal lok
slyšel bych hrát folk
Pražské jaro hartusí
může z kůže, ale nemusí

Nahý spává s kaktusy
hlavou lítaj falusy
ze stolů skříně a ubrusy
z kolíbek děti nemravné
rodí se medvědi v plyši
Millerovi na bulváru v Clichy
Jdem na víno s Utrillem?
na dobro jedině zlem
bylo to v průzkumu STEM

Flaška je vzhůru dnem
koupem se pod jezem
Tichá je zem, modrá je zem



Javory! Moje javory!
Petr Ulrych zvedá závory
poslechne si Betmen Bátory
Bohemians jede
blues za mičudou dál, dál přede
potřebuje ji omrdat
a pak ho týden nevyndat

53.
Přejdi Jordá, kokote
u tábora v Klokotech
husité faru vybílí
katolíci kostel zbouraj
a vláda postaví pomník
do kaše promočený rohlík
jak úd zkroucený a ohlý
Podej mi ho, ten rohlík
je to had s jedním okem
zapíjí se míšním mokem
kalíškem z Míšně
rejpu se mišně

Rabbi je z toho štajf
v Hajfě štěká hajf a hajf
v Jeruzalémě má sémě
to sémě je ve mně
dal mi ho tam Fico
Věříme ti my, co?
Měčiar nás chce nakopat
dělá to s chutí a o to víc
kope taky různé jiné lidi
Hlavy mezi činely? Jdi!

Strč si je do pičky – tři 
herec Moučka s Klausem
hádají se s Mickey Mousem
o názor na plyšové mikroby
Ptali se Klause, on rád odpoví
Láďa Jaklů přizvukuje
že mu moucha v lahvi pluje

54.
Až v noci vyjde slunce
popálím si o něj srdce
oči zatáhnu na dně hrůzy
močí zasáhnu divé lůzy
suchou mrdku seškrábnu
Už je to tady zase
lásko má, velká ještěřice
já stůňu, leze to do palice

Afghánci se ženili



šunku „saddám“ neměli
vyškvařili Bushe v buši
uřízli mu obě uši
Ha, ha! He, he! Kdo mě ruší?
Přišel na mě žoldnéř s kuší
šíp mne minul velmi těsně
jinak v břichu mám dír nepočetně
proto seru na Kanaďany
To se sakra nedá spočítat pranic!

Do prdele, kdo to bude platit?
Nebo chcete radši zmlátit?
Bohemka je nejlepší
když hraje v Nové Vsi pod pleší
Szpukovou
celou nachovou
Ach, ty plachty
inspektora Trachty!
Kachny nebo kozy?
Satani či bozi?

55.
Zásady třeba kyselit
na lidi shodit yperit
princeznu Dianu kousnout
nakousat masa kornout
pak přiletí tam kohout
nechtěl ani brkem pohnout
ani žádnou slípku ohnout
Nesmíš, když chceš kolo šlohnout!

Slípka na bicyklu totiž
nesvede tolik přemetů a triků
v projevu má mnoho tiků
Ó, dárce zákona,
spal zákoník!
Všechno je tu za troník
Paroubkovi patroni
rádi kachní játříčka
Jistota i s prosperitou
s kulí kovanou i litou
zastřelit se můžeš snadno
Kdo by potom uklízel 
ten nepořádek a odpad?

Každý zápor má i klad
plusy mění v mínusy
a windowsy v linuxy
v monitoru hovno leží
teta Dáda s muži leží
hrají si na roztahovanou
i s Marvanovou Hanou



56.
Tiše si rozmysli hříchy
zpovídej se hlavně z pýchy
hříšníci jsme asi velcí
V Polsku vládnou Kačeři
já nemám nic k večeři
dí Paroubek neteři
Můj mozek nikdy nezteří
a už se na ni sápe
jen to prosím neberte tak vážně
von ti to ten čurák smázne

Vítěz ducha nad hmotou
udělal kříž nad robotou
Přineste radar, milí Amíci
ozáření a slibný smrad
komouše kopnout do varlat
Rudá krávo šílená
pořádn řešíš dilema
v Cibulkových seznamech
v česnekových neznámech
v chilli temné houštině
tváříš se vždy nevinně

Kahuda tam mrká na drát
jo, chtěl by chlapec mrdat
negramotný obojživelník
genilání výletník
nahý příslušník
nezůstal sám stát 

57.
Karlov pod Ještědem
zatím ještě jedem
duše se záporem i kladem
skřípajíc zuby zápasí
Voníc z huby po jedné z past
volím podnik Instaplast
v lese se s tebou ztratím
svléknu se z gatí
navlíknu tě do opratí

Nepomůžou ani jiní
co oblíknou tě do šatů
nezapomeň kravatu
oranžovou od Paroubka
s harmonikou Vaška Koubka
šuká Jakub Zahradník
doživotní náhradník
v Mokropsech i v Suchdole
Čech nahoře a Lech dole



Podřipsku se mše směje
Neruda zajíždí do prdele
dokud se Topolča neposere
Máte ňáký klepky, smažky?
Na hlavu vám patří dlážky
mezi žebra nožík malý
strčil a víc nevyndal
odešel prý v širou dál
Prý nechce spát pod širákem
roní slzy nad čůrákem
který nabod rosničku
na špendlík či jehličku

58.
Světlo v šeru tlumeně září
svlékám se v komůrce Magdy Máří
myslete si cokoliv
Já mám amnézii
zapomněl jsem i na Livii
nechal jsem ji v Řeporyjích
ona tam žalem pláče
že na ni Mečiar skáče
spíš jak chrt než jako boxer
to se z toho teda poser

V zoologii propadám
v psychologii vyhrávám
premiér vlády provádí felaci ovce
předseda vymluvil nejdříve skopce
A co na to hejno poradců?
Plká v Černobylu
v sarkofágu blbců
nadali mi tupců
nadali mi nádeníků
špinavců a kurevníků

Výrazivo bez výběru
jako losos při výtěru
Výběr nebo výtěr
výprask nebo výškrab
prapán nebo prarab
éteru je to fuk
že vyvanul Petr Muk

59.
Na mrdichvostu most
na stehně masa dost
v rakvi holá kost
Máš-li hlad, máš zlost
zkus morek, řekl Havel
A Havel na Wawel!



Je to můj bejvl
radaru ano, ano – ne, ne
zní hlasy roztouženě

Čvachtají hovna rozmáčená
v každé žumpě jinak
rochnívá se sviňák
a co ta svoboda tisku?
Dáme si rum nebo whisku?
Radši hrábnem po stydkým pysku
než-li platit irskou whisku
my se s tím totiž neserem
zoráme mez, les zaberem

Svítí nám jakás hvězda
zdá se nám jenom – nezdá?
Odešla pizda
nesahejte na Páťu
ani v tichém záchvatu
ani v hlučném opojení
Už se to mydlí v sále
použili taky šampón a sprej
zpívej, tancuj, dováděj
vzhůru, dolů, taky šejdrem
jdeme zimou, jdeme vedrem

60.
Roman říká: Jen si dejte
ovar s Benediktem Rejtem
jitrnici k snídani
čaj a kafe pejskovi
kost a sobě erekci
vyvrcholím ráno
Žlázám s vnější sekrecí
děláš dobře, náno!
Miláčku, ti amo!

Teču horem dolem
s motýlem i molem
Bohemka to vyhrává
že až smíchy uchcává
její trenér Mrťafa
je ho plná karafa
Proměnil se v špiritus
a furt čuměl na holku
která tančí u tyče
Toť má dcera, do piče!

Řve tatík nerudný
jak Škromach obludný
Kdo obešel polí pět?
Z akademie pan Padevět



měl on vilné svrbění
neboť se mu nelení
honit báby po lese
žádnej plezír nesnese
běhají jak Zátopek
Josef Bek i Gregory Peck

61.
Motherfuckeři jaksepatří
s Big Sister ti rádi paří
nikdo je ještě nepřepil
ani lyrik, ani epik
nejlepší je pražský Pepík
Když naplní vinný sklepík
vinným střikem nešetří
V trenkách mám bláto
ale líbí se mi to
oslovím Japonce Macušito
Naval ikebanu, bobře!

Seber jed indický kobře
co je špatně, je i dobře
Bohemians, milý bobře
umí všechno vyběhat
z neúrody vzejde hlad
Jezte hrušky se stopkama
stopka nechce býti sama
bubák ten se vždycky zdráhá
nepřemýšlí, nezaváhá

Máhatma jak tma se rozmáhá
temný guru haraší
v podtatranské salaši
kohout už smrt neplaší
herce Moučku vypráší
Když přijde řeč na radar
já radaru volám: Zdar!

62.
Profesorův kompresor
navštívil pan agresor
Zavanul nám vítr z hor
mandelinka hurá do brambor
Děti pošle na tábor
Skautský nebo pionýrský?
Každé děvče má dírku
jednou ji vždy někdo protrhne
Hodný strýček, či lotr? Ne!

Pod záštitou debila hejtmana
krmí se poddaní lejnama
však nepadnou, leč budou živi



z ústřičné hlívy
nebo ústředního výboru
Nezvedej celníkům závoru
háklivi jsou na pohyb
kousli by tě do rtů
vyhrála bys Portu

Lukašenko nemá ptáka
na dolary ženské láká
jenom šejci mají více
v kapse nebo v tašce
a chtějí jenom víc a víc
na hrdla Bushe pijavic
boha dolaru se zříct
maketu eboly mít

63.
Hlavně abych nezbuch
do všech stran jak doleva
tak doprava
Vzkříšení střídá poprava
sudí prásknul talárem
vector zase skalárem
Lineární rovnice
literární hovnice
minerální houfnice

Z mojí petky štěnice
vysílané Jamesem Bondem
s Koženým a jeho fondem
co má prachy z Harvardu
drobné mince od mámy
věnuje na charitu pro štětky
Hornbach nejsou cetky – tretky
E. T. Go Bauhaus
Klaus go raus aus Haus
Patrik píše „Rausaplaus“
Albert má rád mini haus

Pomazlím se s plyšovou žloutenkou
vyrazím si s překrásnou Madlenkou
Na výlet do Černošic
jeli panoš a panic
černoholky se jim smály
a všechny myši tancovaly

64.
V ulicích zní hudba
hudba pokleslá
srdce neplesá
Melodie bezedné
bez bezu né



bezu bílého né
Ne a není políbení
co mi po ní?

Když slunko k západu se kloní
nos mám jak chobot sloní
necítím se zrovna blaze
když tu ležím na podlaze
vožralej jak dobytek
co má na nás lidi vztek
Buší, buší kopyty
které využívají k jízdě zdviží
a k nakopnutí do hýždí

65.
Hvězdy mi spadly do klína
když byl jsem zrovna u Kolína
na cestě zašuměl les
a já měl hlad jako pes
Dlouhý je den bez chleba
krátký je ten bez vody
hody hody doprovody
dejte piva, jen ne vody

Stejně bude mnoho škody
hody hody doprovody
dejte vejce malovaný
Juch! Juch! Juch!
Plácnutí o botu
houkání chobotu
naříděj nám robotu

66.
Udeřila naše hodina
otevřely se brány
a zazvonily hrany
naší strany
Já dlabu na hrady
tek je to bez vady
jako naše svrbění
Jsme už se vším smíření

Těžký život v komunismu
patku z čela hbitě zčísnu
dokud vlasy vlastním
Jásám si a křepčím
často taky tančím
stepuji a křepčím
po parketách zrcadlových
na podpatcích na jehlových

Popelčička ušmudlaná



bába máma teta mana kráva
Lady Godiva
to jsem bláznivá
napůl šedivá
z našeho zřízení
Jsou plná vězení
jsme z toho zjevení
To nic není, to nic není…

67.
Na Pankráci na malým vršíčku
nevím, kdo má první místo
jsem to já, Voloďa Iljič, toť jisto
a postarám se, aby v naší straně
bylo čisto

Jako u nás na Hradě
kastelán je v náladě
vypil bečku medoviny
potom dělal voloviny
tak jak píšou to noviny
a ty jsou přece bez viny
v nich se píše pravda
Pravda?! Co to je?
pouze bílé fazole
radši drandit na kole

68.
Chodím po ulici tmavé
vidím jen siluety dravé
jdou v řadě v uniformách
butylku rumu v tornách
vždyť válka je v plném proudu
Města ztrácejí se v čoudu
už to trvá třicet let
pojďme radši na výlet

Veliký je ten náš svět
světadílů je jen pět
zíráš na to jako doktor věd
Milej táto, ty ses zved
mamince to nepovím
nepošlu to do novinkou

69.
Ty má sladká muchomůrko
jak od chleba tvrdá kůrko
jsi má láska veliká
co mi stále utíká
za tím hajným zeleným
fousatcem ušatým
paňákem střapatým



rohatým a nohatým

Na pouti se setkali
to vám bylo setkání
všichni tomu tleskali
celé noci nespali
a nespali a nespali a nespali
A zírali a zírali a zírali
a spali a spali a spali
protože se předtím sprali
bylo jim z toho blaze
až váleli se na podlaze

70.
Ruka byla shnilá
ta Pavlova víla
co ji našel ten hrdina
který skolil medvěda
o esembácích nevěda
Sám za mřížemi sedím
a do ulice hledím
tam začíná náš svět
vybodnem se na vše hned

Půjdem radši do hajzlu
aspoň se tam vyhajáme
To se ale sakra máme!
dosti málo zapácháme
zubní pastu už nemáme
kartáčky jsme poztráceli
ale před tím jsem se dobře měli

71.
Dejte víno sem
prohicice kmen
stvoří se nám rychle
kulaťoučká krychle
čtyři úhly trouhelníka
Každá ženská se mnou smýká
skrývám v sobě pověst býka
mým koníčkem je erotika
i když zrovna někdo vzdychá
zjistil as, že ježek píchá

Ať žije naše pohoda
i když jsme ostudou národa
fialový stromy na nás mávaj
červený facky nám větvemi dávaj
Máme tváře modré k pláči
a napuchlé oči kančí
pichlavé a divoké
na první pohled syrové



72.
Na dvorku se pásla kuřata
zalezla až k Vávrům pod vrata
starý tchoř brousil okolo
až rozpadlo se mu kolo
Čo bolo, to bolo
terazky som žigolo
Olé – ty vole!
Nepoznáš koleje?
Na nich hele je
ten co se zasměje

Slupne i pomeje
s kokosovou drtí
všechno se mu hroutí
kníry se mu kroutí
z postele se nechce hnouti
a na držku dopadnouti
Ty náš starej vožralo
jsi už zase jako bečka
vycpanej jako ta tečka

73.
Báseň byla skvělá
idej řvoucí plála v ní
labutí píseň poslední
Mám dost po odpolední
jsem jako medvěd lední
zamrzlej v ledu
však stále vpředu

Já jsem prostě pokrokovej
u televize si hovím
často hledím na zprávy
Všechny plány přestavby
nadšeně jsou kázány
do volných veršů vázány
a to velmi brilantně
A v omšelým kabátě
vedou na vodítku prakrále

74.
Zpívá tu umělcům duch – juch!
ale má mizerný sluch
už je téměř hluch
Břuch plný much
dráždí lidem sluch
a konec konců všechny smysly
Mají také svoje rysy
v tichosti je s papaláši mísí



Nikdo pozná knechta od pána
když do sebe lejou víno 
od večera do rána
V sklípku vinném dýchat se už nedá
každý svoji tesklivost tam hledá
Kdo tu leze po čtyřech
ten se směje jako blbec
a to je delirium a úplnej konec!

75.
Je to divná historie
je, je je!
A člověk se pobleje
když vidí pemeje
tak je hned umyje
Trpaslíček Šmudla
koupil si prý pudla
kdyby měl knírače
snědl by koláče

Přitom se dal do pláče
tvrdé jsou jak kamení
až mu huba zcepení
Nesmíš příště tolik chlastat
lehce by moh malér nastat
Abstinence to je věc
kdepak – to je konec konec 
Konec!

76.
Jsi hezkej jako bublina
nejsi náhodou z Kolína?
máš dobré nápady
Tam uprostřed zahrady
sedneme si k flašce rumu
utratíme pěknou sumu
potom půjdem žebrat
a zuřivě volat
lidi koulovat

Šachy, moulo, mat!
takhle blbě hrát
Čase nálezů a ztrát
miluju tě, mám tě rád
dovedu se za to prát
protože zlo nemám rád
A nejsem „rudých“ kamarád!

77.
Ležím si na hnoji
lidé se mě bojí



smrdím jako bolavá noha
ale budu ještě víc
Víc je lepší než-li nic
jenže horší bývá všecko
Nic není horší než prázdné vrecko
moje milá něžná kecko
(pozn. Čti tenisko – mimo rým!!!)

Vykradli mi v baru vrecko
ty jsi moje všecko kecko
Děravé mám vrecko
táhne mě na plecko
jedno je mi všecko
když mám trochu upito
Pak je všude nablito

78.
V Příchovicích na faře
schází se to na faře
a to kuře krákoře
komouš s námi oře
jsme zas na Bílé hoře

Stáli sokolíci v dlouhých
hustých řadách
čekaly vši na hrách
a když se ho dočkaly
smutně si zaplakaly
za ruce se vzaly
a daly se do tance
když dojedly své žvance
Když se člověk nažere
často se i popere

79.
Z Nuslí do Michle
tramvají jeď rychle
město už je ztichlé
Ulicí zní kroky
v prdeli mám broky
přitom nejsem zajíc
jsem jak Marxe krajíc
co nestojí ani za mák
Zkoupí Teslu blbej vekslák
kolem nes lák
Okurky jsou ze Znojma
z kravína kráva dojná
ze Západu štvavé řeči

To ne to jsou jenom řeči
pro pumprlíky, co jsou v křeči
nezblázním se přeci



je to jak poslouchat svý starý kecy
chtěl bych už roha brát
přišli tři špeci
Žehná jim na dálku
kanovník Mára
děd Vševěd a Divá Bára
a velmi smutný pes
kdesi v dáli hles
Hlesl rykem za Žerykem
vše spolk i se vzlykem
a houpal si bolševikem

80.
Báseň básni podložkou
básník básním nebožkou
papír veršům medium
postavím si ze slov dům
nastěhuju se tam hned
jinak bych se asi splet
Zdá se mi, že šlapu vedle
raděj vézt se v koňském sedle
vítr sviští mezi lesy
ó, má touho, desirée, kde jsi?

Tu máš vzduch, ty moulo, hrej si
nestačí snad tobě plyn?
Otoč kohout, máš-li splín
nadechni se a už spi
nebo urvi podíl lví
z investic a přestavby
brní mě už ve hlavby
Chtělo by to ušní klapky
bych ni slovo neslyšel
vrkání tvé má Michel
ó má Belo bílá
Ó má Myšel i myšlenku

81.
Kde jsem to byl včera?
Tvářím se bezradně
zmítaje se na dně
ačkoli všechno je stále stejné
přece jsme o krok dál
soudruzi, do novin to dejme!
Pijme, hrejme, škytejme
třesky plesky potlesky
sky sky sky pablesky

Třesky plesky, buďte zticha hezky
a nepodělejte desky
aspoň snad né všecky
ať nějaká aspoň zbyde



kterou neseberou Židé
Prodali ji za pět šupů
měj se dobře, milý Lupu
těžko najdeš v dlani chlupu
když tam není

82.
Hraju v kostky hranaté
hraji nebo falšuji?
Zpívám si a miluji
občas trochu hudruji
tady v té české sluji
na dudy tu duji
to je ale muzika
Paganini naříká
že si zničí kariéru
to nevadí, hlavně když peru

Taky vařím a vymýšlím extravagance
Ef El Věk jel na vakance
kde už měsíc chytal ryby
Tady něco ale chybí
asi to budou žáby
Aby to vůbec byly spanilé báby!

83.
Slaná voda pláže mele
moře bouří, zle je, zle je
uragán a smršť větrná
žene se dálnicí do Brna
Má milá kočička otylá
velice se mi líbila
tahle dívčina spanilá

Byla to však stará vědma
koukala jak prasklá bedna
stará jako hnědý uhlí
všichni jsme tu pěkně ztuhlí
Zima je nám mrtvolám lhostejná

84.
Nuselský most pták noh jest
nadívaný metrem těl
zabalený v smogu těst
VB to je strany pěst!
Přišla tam i Kabrhelka
bělí její se prdelka
stáhněte jí kalhotky
ať zbydou jí polobotky

Brute, ty ty ty – záletníku!
Máš doma svou Kabrhelku



a tady pícháš Césara
Co na to jeho stará?
Budou oba pokoj míti
pospolu tam budou blíti
po té dobré večeři
Tetřev peří čepejří
nevěř Řeku kouskům ptactva
zní ti hymna – že by tvá
meta zlá?

Pořád mě zlobila
s nůžkama Dalila
ta děvka zavilá
mou duši znavila
Ech duši! Tělo brní
na hlavě mám místo trní
máslo

85.
Střez se brachu happeningu
kup si raděj z písku sfingu
postav si ji na dvorku
jdi navštívit Barborku
o půlnoci pod okénko
věší šaty na ramínko
Ve výlevce bublá voda
dobrej bigboš – to je soda!
Uááá raka taka bum a škoda
tympán puknul smíchy 

Ztichli když do bubnu píchli
ale strana tvrdí muziku
a tak drtí národ básníků
mimo pány ze Svazu
(míněno českých spisovatelů!)
přijdem všichni k úrazu
sejdeme se v kriminále
bolševickém to kanále
i když máme namále
Korán změní v korále
termíny jsou pouhé těsto
papír jsou s to popsat přestože

86.
Prahou kvílí sirény
jsou tam drsné terény
dlažba je tam drsná
a kašna zcela vkusná
zkrátka město jako květ
nebe zdobí migův let
ony migy brání svět
Na povel se dají v let



a zaženou agresora
zpátky už se nedoorá
rozorali všechny meze
ať si leze po železe

Nedá pokoj dokud destrukce
dělá s námi co chce
za stranou jdou jen ovce
asi skončí na bulovce
nebo spadnou do propasti
ve tmě budou děsy pásti
na komunisty pasti klásti
meče tasti, tousty stlásti
Tyto taje pokoří je
měli na nás bílý kyje
jsou to svině – tedy pyje
Slušný člověk z toho blije!

87.
Mraky deštěm hárají
umělci se hádají
Jiří Švejda s Páralem
běží v listí úvalem
Skála chytá lebky v poli
dostal se jak jelen k lizu
někde je moc tý soli
v očích sůl skrz blány bolí
superpyrin tarzan zabral
a já to záhy zbabral

Bez chřipky musím do práce
není tam žádná legrace
šéf se mračí jako kat
kdos mě bodl vprostřed zad
v téhle poslední mé chvíli
Odešel jsem rád
poděbradku totiž pili
na zdraví tož aby žili
pěli snili klábosili
Šílenci se nedopili
voda v studni vyschla
když píšťalka pískla

88.
Veselo je v městě Praze
kouří smog a padaj saze
rudou barvou křičí hesla
Diferenciální rovnice všech zemí
spojte se!
čímž na mysli notně klesla
Co zbylo? Chopit se vesla
a pádlovat o sto šest



Strčila mi pod nos pěst
teď vidím jen andělíčky
skotačit na břehu říčky

Ať žije naše příroda!
řekl soudruh Nehoda
K čemu nám jsou prázdné krámy?
K přestavbě mé milé
neuvědomělé dámy
Přemýšlí – dá my či nedá my
tlustý tlusťoch tlustozvoucí
tváří svojí bláto tnoucí
tváří svojí, rypákem
lépe než-li s mazákem
který právě přišel z čáry
a ulehl na černé máry

89.
Hrajme si na verše hravější
ať je noc naše krásnější
Tak tam nelež, ty vole
měsíček svítí zvysoka
paprsky ka ka ka
na vlasy pozemské
Nálady nebeské
pohledy chlapecké
upadnou do necke

Topí se v mýdlové lásce
všechny city má teď v sázce
přesto ji má ale rád
když prapory vidí vlát
Na Letné je průvod májový
doma budou spouštět fábory
až vypiju víno z křehký amfory
sestupujte z Agory
zas až na dno apostrofy
Samý blafy!

90.
Potkal jsem včera večer ticho
ticho nabubřelé vzdouvalo se snově
urputnomarně myslí nově
totéž co otěž, než…
Přihodil těžkou zátěž
těžkou, ještě těžší
našim hlavám ráno bližší
Na záchodě je to řidší
mísa celá dohněda
spadla do ní jehněda

Situace neveselá



mně je ale do vesela
šumaři, pusť se do činela!
A tu začla velká mela
kráva taky záviděla
že ten chlívek neviděla
Ve sjezdovém paláci
uááá uááá burácí

91.
Už nevím, co si myslet
nadnáší mě myšlenek sled
letím jak pták a ač jsem bled
jsem studenej jako led
Poezie to je med
myslím na svou lásku
co mi řekla šašku

Hraješ si tu na kašpárka
to je ale pěkná várka
není snadné hrát divadlo
Co mě to jen napadlo?
takové lákadlo
beranidlo trkadlo
kousadlo a strkadlo
Co tě to zas napadlo?
klepadlo a plácadlo
tlukadlo a mávadlo

92.
Kam ten svět jen spěje
to bych jen rád věděl
jako ambra vonná
krása – ona
Prodej doma
taky Vlasty
Mladého světa
Morning Star
ranní starosti či co?
Věčný zla a dobra svár
musí řešit vrchnostpán

Rozhodnutím udolán
esembáky předvolán
na kafe však nepozván
ze dveří je rychle hnán
Letí za ním plechovka
neboť není bábovka
je to chlap jak jedle
nevyrostl však hnedle
Medle

93.



Naposled se napijem
samohonku vylijem
budem pít jen limonádu
a potom si dáme kávu
A do ní rum na oslavu
s rohy líbat její hlavu
paroháč jsem a mám slávu
sedmeráku, šesteráku
pateráku, čtveráku

Kampak kráčíš po kamení
nohy rozdrásaný
puchýře nabobtnaný
To proto, že jsme stále hnaný
v botech šitých stranou
projdeme se branou
co nás vede do blba
pouze reálného socialismu podoba
v nápravném to zařízení
Chrupu, chrupu, chrupu
někde v Guadelupu

94.
Sníh mi za krk padá
tak si zpívám tradá
asi tady zmrznu
jestli si nevrznu
na ty stradivárky
Brácha umí hrát
už nemá ani na kabát
ni tu malou sumičku
slabou tisícovičku
S malinkým Smetánečkem
s Vyšehrádkem, konvalinkou
pěkně kecat budou
to se pomějou
nejdřív se ale umyjou
houpy hou, houpy hou

95.
Uhňahňaný popeláček
je bývalý doktor Vláček
Kolem koukolu krouží kolejáček
ujel už pěkný kousáček
za ten pleveláček
jako váček, jako lapený ptáček
v kleci zpívá, v tom je háček
Po nebi se valí mráček
bude z toho kalamita
nebojte se, vše se sčítá

K bolševikům na špagát



rád se půjdu zahoupat
neboť jsem člověk bez zásad
S bolševikem jásat
to mám rád
Bude se zas trsat
bať bať bať
Hrabačov to jistí
bať bať bať
ať nám uschne nať (Nagy)

96.
Hrnčíř prý pravil o džbánech
džbány, pane, pravda
pilně pálit pospíchám
Do břicha tak do břicha
nechte mluvit stroje
aby lid došel pokoje
na krku svírá obojek
jsme psi a psama zůstanem

Když poránu si přivstanem
na schůzi ženem klusem
vracíme se však s hnusem
Tak se loučím s vládou
a honem se loučím s Vláďou
dokud jsem holkou mlaďou
frajeři po mně ďou
a já tu křičím
Mňou!

97.
Zedníci mě zazdili
a tím si plán zbrzdili
Schoval jsem se do míchačky
zahrál sólo na píchačky
komouši jsou totiž sračky
K topení se hodí dračky
u Budínku ohřejem se
topivem pak nažerem se
poleze nám uhlí z uší
a budeme z toho hluší
bude to tak nejlepší
Ty svině, jsi plná vší!

Mužíku na vrbě, šij
jang – c´-hou ming tij
Mao, Mao, máme málo
málo praporů tu vlálo
málo rýže, čínské hudby
to jsou stíny naší sudby
Život svůj chci v kartách prohrát
tvůj styl je pořád do mě něco cpát



na lyru ty songy hrát
do úmoru po únoru
do marného lidstva vzdoru
donesl nám vítr smutku
chraň se hradbou z dobrých skutků

98.
Žaludek můj neví že
události jsou k nevíře
Do prdele! zařvu směle
useru se rozdušněle
potom půjdu travičkou
na rtech s hezkou písničkou
přes spáleniště, přes hlávkové pole
jdou čtyři krtci neochvějně vpřed
jeden tchoř stačil, aby je z cesty smet
Byl to funus velmi smutných
oběd potom byl však chutný
mrtvému jsme nedali
dva skolené pardály

Na co… na co taky
vlaky družby, těch jsou mraky
holínek si vezou vaky
na Vltavě kotví vraky
Rackové tam na ně kálí
vycvičím si na ně svaly
já jim dám, těm padouchům
sépiím a pavoukům
V pavučinách slov a gest
vod komouše čekej lest
platí na ně jen zlý trest
zmáčkneme jim chřtány fest!

99.
Borovička, borovička
rychle nejde nám už klička
ze zadku nám čouhá svíčka
děvče neplač, rudá líčka
Knot je doutnák z dynamitu
kdy už bouchne doufám v skrytu
svého bytu
v nový zítřek jasný
v legitimaci list mastný
v úsměv komunisty šťastný
(Vrchlický, to je jasný!)

Vystřelí pěst anarchie
a zneškodní ty zmije
místo kroužků hvězdy…
zářit budou ve zdi
Já jdu radši na litránek



jsem já totiž neurvánek
zavřou mě za výtržnictví
Za mřížemi duše kotví
duše má jest cárem křídel
ublemtaných od povidel
Nemoh létat, vzal svůj příděl

100.
Po Vltavě plují vory
mláďata liščí lezou z nory
ó hory, ó hory
skřehotá Vilda Čok
po zemi leze mlok
piva jsem si lok
a už jsem jak žok
Nemohu se na to dívat
oni pískaj, já mám zpívat
díky strano, vole, vivat!
Stroje hlásí „dat dat dat“
možná zítra pokálí se
o své hovno popálí se

Potom vytře zadničku
v tom zeleném lesíčku
Komu, to bych věděl rád
kolem krku bych mu pad
broušená rudá hvězda čouhá mi z zad
a špalír poldů nastoupen v řad
jak skrček strašpytel šířící pach
jak komín továrny vířící prach
jak soumrak rozsévající strach
Až věže promění se v prach
půjdem spolu pro zedníky
a s dělníky do putyky
pro řád republiky

101.
Otec Čech vypustil vzdech:
slyš zemi ctná, já jsem Lech
Komouši v Praze, to bude pech
plukovník VB zpitý jak měch
pendrek mu spad do kanálu
za to ale jde od válu
opře se o lopatu
vatáhne šavli na tu
která rudé zrno zruchá
Ta soudružka je dost suchá
bába hluchá
dědek zmožen
pivem složen
usnul tiše v pangejtu
v ruce pečeť od glejtu



Na vědomost dává vláda
čím kdo stojí a kdo padá
což sama nemá ráda
naše slavná vláda
blesky hučí nad Hradčany
hromy tam duní nad pány
Pojďme radši do bordelu 
kde se slečnami v plošeru
splynem v jednotě s těma komoušema!

102.
Obrys ticha trefil srdce
ne však jemně, spíše prudce
V těle mi hoří pochodeň
chtěl bych dvě dívky zároveň
nebo aspoň jednu řádnou
nechci od vás radu žádnou
Undáž udar, oh no!
Kašdrár šah šáh po meči
a vrchl se ke zteči
je to starý bojovník
smete nepřátelský šik
jestliže se nasere

Žije z postele do postele
a žvatlá jak nemluvňata na sjezdu
a stojí jak stará na přejezdu
Vlak se řítí po kolejích
Deml šílí ve „Šlépějích“
jsou to muka obraznosti
já tý kurvě vobral kosti
morek měla zatuchlej
zato trámkům je tu hej
ti žijí a filtrují svůj van
jenž prochází davem nikým nepoznán
V bezvětří se lépe žije
než-li přijde policie

103.
Glóbusem si otáčím
kampak si zas odskočím
do Francie na párky
v Buloňáku nyjící
snad nechytnu příjici
Když se vydaj s opicí
lovit šlapky do ulic
na plameny mužských svic
popálené prsty vlastním
dělím tyto zprávy vlastním
dětem v peckách oliv
hrozí valut příliv



Žerte šrouby všecky
jsou jich zase plné necky
Plán se plní na sto procent
ztloustnu z toho brzy na cent
hubnu, vznikne ze mě fragment
Bubnu kůže, vlasy pro paruky stařen
vrásčitá kůže – pohoří amazonek
při jejich pohledu vadne i stonek
pod clonou ze silonek
Mají v sobě velké díry
jedí modrobílé sýry
netvářej se růžově
ale zato dobově

104.
Běží vrabec podle plotu
nelítá a nezobe
nepochopil tuhle slotu
a kráčel si pro lopatu
píchačka píchla
Zvon „hell bell“
a krev stříkla, já se chvěl
nesnáším rudou barvu
a tak se pod stůl narvu
a budu tam pěkně zticha
trávit teplý obsah břicha

V televizi shlédnu zprávy
Gott sei dank
ve straně všichni zdrávi
bodejť ne, vždyť slyšíš zprávy
Drkotá tam jakás sličná
dáma, co je z toho říčná
trpaslík ji honil v lese
slina se mu v hubě třese
Od hladu mu kručí v břiše
ze všeho je zblité klišé

105.
Bílou hůl mi v ruce dali
řekli: Milý slepců králi
v parlamentu zabedni se
sedněme si na zadnice
je nám hej – chrání nás milice
v potoce třou se nám bělice
Sumec starý kroutí hlavou
jednou levou druhou pravou
odneste ty poutače
a místo nich bez rvaček
zrobte Spartakův zástup
Majerová, Řezáč, Olbracht



… nástup!

Vznikl velký zástup
já jim zmizím brzy
zrychlím svoji chůzi
boty někde ukradnu
cestující přepadnu
na trati pacifiku z Čerčan
až na kraj světa touhou hnán
jako gorila obraná o banán
divočím jako Talián
převlečen za mužika, nepoznán
k ránu zmizím po anglicku
jako pára nad čajem
to je sen to je sen český sen

106.
Ty kurvy hlavy jim urvi
na zdi metra nápis září
občané jsou právem v šoku
mladíci jak tetřev v toku
honí holky po ulici
s obuškama – jsou to býci
připadám si jako vůl
před krávou v říji
a v hlavě cítím úl
včelí královny je půl

Mé já skřipcem elastické
zásahem být méně lidské
ukroucenou nožičkou
jen docela maličkou
jako ta současná krize
zaniká bolšánů vize
už vo tom pořádaj schůze
o té blůze, něžné lůze
chátra pátrá nezná bratra

Veze je teď černá Tatra
dívají se na ně z patra
jako na ňákýho lotra
co vybral v kostele kasičku
s úsměvem na líčku
agituje slepičku
co hvězdičku má na víčku
a v biskupu státnost svou
Politika je nám hrou

107.
Válka dlouhá tisíc let
mi začíná rezivět
jak ze železa byl by svět



v němž zrodil jsem se slepý
pak říkali mi: Nepí!
Já s flaškou rumu v ruce
pořádám revoluce
padl výstřel z Aurory
a já spadl do jámy

Do jámy lvové
hroutí se mi snové
staré i ty nové
obě stejně dobré
Saně jako saně
přiletěly k bráně
jedny dřevěné
druhé trojhlavé

108.
Zhasněte světla
hvězda sem slétla
pravila metla
já jsem se spletla
když jsem tu metla
káňata se slétla 
jak na mršinu
Půjdu k ránu
na šíleném tobogánu

Tančím s ženskou vždy po ránu
v ústech pachuť sotva vsatnu
a není ani na vybranou
Nač se tedy držet stranou?
Tak do toho říznem, ne?
Krev vystříkne a my – jé!
To prase se umyje
jako pes vyje
když tiše hnije
jako v kanálu zmije

109.
Ahoj, Honzo, jak se máš?
Máš-li pak chuť na guláš?
Pusť si TV, to si dáš
cos ještě nepoznal
Uragán co zemí vál
nepoznal snad ani král
tento nový mocipán
strachem celý podělán

Na záchod to nestihl
no prostě to prošvihl
nabarvený do hněda
jako malý nezbeda



Už je zase jako sud
a pořád se cpe jako Robin Hůd
110.
Poslední, pak jdeme spát
to bys parfém, to bys rád
až si budeš večer hrát
a budeš se usmívat
usmívat, usmívat
Tak sakra! Bzzzz
roztáhněte koutky úst
a nenechte kůži srůst

Držím půst, držím půst
hladový jsem jako lev
v žaludku ozývá se mi řev
sněd bych třeba hřebíky
nebo z basy kolíky
Na Sibiři není chlast
to nevadí
hlavně když jsou peníze


